



2024-02-11

Utbildning domare/bedömare räddningshund

Då efterfrågan av SBK-utbildade räddningshundar förväntas öka under de kommande åren behöver vi stärka upp vår verksamhet avseende funktionärer. Vad gäller instruktörer samt provledare har satsningen påbörjats och nu gäller det att stärka upp på domar-/bedömersidan. Skillnaden på domare och bedömare är att domare har en bakgrund i SBK bruksprov och bedömare utbildas specifikt för räddningshundverksamhetens prov och kan således inte döma till exempel SM.

Målgrupp

Vi vänder oss till dig som är IPO-R domare (SAR), SBK domare eller erfaren provledare inom räddningshund.

Behov

I dagsläget är utbildningarna begränsade till söder om Sundsvall. Vi söker därför domare/bedömare från Sundsvall i norr till Skåne i söder. Störst behov har vi i de norra delarna av upptagningsområdet.

Grundläggande krav

Ett absolut krav för deltagande är att du är rörlig i terräng (ras, svår terräng etcetera). Rörligheten prövas vid första fysiska träffen. Du har god syn, hörsel och en bra motorik.

Vi utgår ifrån att du är positiv till samarbete och beredd att hjälpa till med förberedelser och återställande av provområden. Viktiga egenskaper hos dig som sökande är att du är noggrann, punktlig, flexibel och kan ge och ta muntliga samt skriftliga instruktioner.

Vi ser gärna att du som bruksdomare/IPO-R (SAR) har någon bakgrund i bedömning av sök eller tävlat inom sök alternativt är en erfaren provledare inom räddningshund.

Vi ser gärna en förnyring av domarkåren som vill vara med och utveckla vår verksamhet många år framöver. Denna utbildning kommer att vara tidskrävande och pågå både under år 2025 och år 2026.

Rekommendation

Din ansökan ska åtföljas av ett rekommendationsbrev, från antingen din klubbstyrelse eller ditt hemmadistrikt.

Utbildningens syfte och mål

Då utbildningen syftar till att utbilda dig till domare/bedömare för att säkerställa att räddningshundekipagen uppfyller de av myndigheten ställda kraven, kommer din utbildning hela tiden att utvärderas. Därmed kan du när som helst komma att avskiljas från utbildningen, ifall du ej uppnår kunskapsmålen.

Utbildningens upplägg/innehåll

- Hemarbete med ett frågebatteri som redovisas skriftligt
- Fysiska träffar: teori om regler och provupplägg
- Bakbedömning i samarbete med mentor
- Bakbedömning med självständig bedömning och protokoll
- Digitala träffar

Kursdatum

3–4 maj 2025

16–17 augusti 2025

ev 30–31 augusti 2025

Därefter bakbedömning av samtliga provnivåer samt en helg för examination.

Obligatorisk närvaro på samtliga tillfällen.

Ansökan

För att ansöka till utbildningen skickar du personligt brev, CV och rekommendationsbrev senast 31 mars 2025 till tjanstehund@brukshundklubben.se. En uttagning kommer att ske följt av en personlig intervju med UG prov som förbehåller sig rätten att välja ut deltagare. Det finns 10 platser till denna utbildning.

Frågor om utbildningen mailas till:

Thomas Ericson, ericson@vmomail.se

Ulf Lengfelt, ulf.lengfelt@gmail.com